中国法律教育培训中心网

中律教培 [2016]第28号

[image: image1.png]

关于举办私募基金登记备案、内控、法律意见书、整改合规
暨“募、投、管、退”操作方略专题讲座的通知

各有关单位：

《私募投资基金监督管理暂行办法》的出台，开启了契约型私募投资基金的元年。契约型基金成为诸多业内人士关注的焦点，契约型基金面临着新一轮的扩张趋势，将得到爆发性的增长，特别是对于有募资能力的私募管理机构，例如第三方财富机构，将调整为自行募集设立契约型基金。可预见的是，有限合伙型基金将面临极大的挑战，有限合伙型基金该如何发挥竞争优势？同时，即将出台的《私募投资基金管理人内部控制指引》、《私募投资基金信息披露管理办法》、私募投资基金信息披露内容与格式指引1号，目前正在征求意见阶段，将完善私募内控自律监管框架。
为帮助各有关单位和专业人士深入学习《私募投资基金监督管理暂行办法》及其配套政策，掌握私募股权中募、投、管、退的业务流程，把握核心投资程序、尽职调查和方案中特殊条款，掌握契约型私募投资基金的运作框架和合规操作，契约型私募投资基金文件起草要点，有效控制法律风险，经研究，中国法律教育培训中心网决定举办“私募基金登记备案、内控、法律意见书、整改合规暨“募、投、管、退”操作方略专题讲座”。讲座结束后，将颁发三十学时结业证书。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国法律教育培训中心网

承办单位：北京华睿创新企业管理咨询中心

北京神州法培教育咨询中心

二、参加对象

各地发改委、中小企业局、金融办的领导及相关人员；上市公司、银行、信托投资公司、证券公司、资产管理、保险、期货、投资咨询等金融机构中高层管理人员；企业董事长、总经理、投融资项目及财务负责人、法律顾问、法务主管；私募股权投资基金公司（产业投资基金 、基金管理公司）项目负责人；各律师事务所股权投资基金、并购、金融证券律师；各产权交易所、战略投资者、会计师事务所、高校教研专业人士。

三、时间、地点

报到日期：2016年6月17日

讲座时间：2016年6月18日—20日（三天全天授课）

讲座地点：深圳市（具体与会地点另文通知）

报名截止日期：2016年6月10日

四、参加办法

参加代表须交会议费3800元/人（含资料、专家报告、场租等）。统一安排食宿，费用自理，报到时统一交纳。请将报名表传回，我们收到报名表后，于举办前七天将正式日程和报到通知传真给参会代表：
此课题组团报名可优惠(7免1):

会务组联系方式：
联系人：月亮君13397076762
电  话：010—57680606   57680612

微信号：13397076762
传  真：010—81374022
指定报名邮箱：13397076762@139.com
QQ在线咨询报名：2944767863 3171179228

附件：1、讲座日程安排

2、报名表

                                中国法律教育培训中心网

北京华睿创新企业管理咨询中心
                                      2016年5月
附件1：讲座日程安排

	6月18日

（星期六）

9:00-12:00

14:00-17:00
	（一）新出台、拟出台私募基金监管办法的详尽解读与私募管理人自查、整改合规问题
1、私募基金概述与中外立法探索、办法的立法原则及有关监管工作部署
2、办法的九项主要制度安排：全口径登记备案制度；合格投资者标准；资金募集规则；投资运作的基本原则和规则；信息披露相关制度；行业自律相关制度；行政监管相关制度；对创投基金的特别规则；相关处罚规定

3、《私募投资基金监督管理暂行办法》：登记备案；合格投资者；资金募集；投资运作

4、《关于在北京市开展打击以私募投资基金为名从事非法集资专项整治行动的通告》细化的要求

5、私募投资基金管理人登记和基金备案办法、《关于进一步规范私募基金管理人登记若干事项的公告》解析：基金备案；团队内置的基金登记备案；管理人设立产品的时限；基金从业资格；隔离制度；从业资格要求的整改期限；静默期；经营范围

6、《私募投资基金管理人内部控制指引》的增量要求

7、私募投资基金信息披露管理办法的要求

8、私募投资基金合同指引1号、2号、3号的特色与重要内容解析

（二）私募基金登记备案律师审查与法律意见书的私募监管

1、私募基金管理人备案，律师审查要点：主体资质；经营范围；专业化经营；股权结构；实际控制人、高管审查；关联性；私募基金从业条件；风控制度；募集方式；违法、涉诉审查；申请备案资料审查；需要说明的其他事项
2、出具法律意见书与尽职调查要点：法律意见书类别与出具时间点；尽职调查清单；法律意见书的依据、要求与风控；法律意见书工作底稿；补充法律意见书的出具；法律意见书结论；法律意见书生效要件
主讲专家：曲  峰   大成（上海）律师事务所高级合伙人；金融衍生品法律专家

	6月19日

（星期日）

9:00-12:00

14:00-17:00
	新政背景下，私募基金募、投、管、退操作攻略——结合尽职调查
1、不同组织形式私募基金优劣比较

2、不同形式基金税制比较

3、“募”——基金募集与组织制度创新问题：创投基金的募集与交易方式选择；创投基金的资本来源；基金组织形式选择；基金文件起草与激励约束条款设计；基金募集程序与策略；基金管理构架选择；如何打造PE、VC管理平台；需要端正的几个理念问题
4、“投”——投资机会把握与投资安排：项目筛选与尽职调查；投资安排与价值评估

5、“管”——项目监控与增值服务方略：项目监控方略；增值服务方略

6、“退”——资本市场与投资退出方略：常用退出方式优劣比较；从顶层设计看多层次资本市场；创业板政策解读；新三板政策解读；借助创业板退出方略；如何认识新三板
主讲专家：冯加庆    海华永泰律师事务所合伙人

	6月20日

（星期一）

9:00-12:00

13:30-16:30
	（一）政府引导基金（母基金）运作与申报策略——案例分析
1、政府引导基金概述及其分类                2、引导基金发展历程及存在的问题

3、引导基金运作：设立、管理、投资与退出    4、分红机制与投后管理

5、尽职调查、决策流程、协议谈判要点        6、申报引导基金的评审重点
7、引导基金申报案例解析
（二）私募投资基金投资架构设计、（股权、债权、夹层）投资运作及互联网金融创新

1、公司制、有限合伙制、契约型的比较与运用；三种基金形式的组合与套嵌及穿透

2、契约型基金与公司制、有限合伙制基金在资产管理领域的运用

3、私募投资基金（股权、债权、夹层）投资运作要点

4、合格投资者制度与私募投资基金互联网金融产品创新

主讲专家：秦茂宪    竞天公诚律师事务所合伙人律师

专家均已接受邀请，但因不可预见因素请以报到通知为准；小议题仅供参考，请以专家授课为准。

附件2：

私募基金登记备案、内控、法律意见书、整改合规
暨“募、投、管、退”操作方略专题讲座报名表
因名额有限，此表请尽快传真至月亮君：010-81374022；
指定报名邮箱：13397076762@139.com；微信号：13397076762

QQ在线咨询报名：3171179228　2944767863（月亮君法培中心）
	单位名称

	通信地址

	邮编

	联系人

	电话

	传真

	参    加    人    员

	姓  名
	职务
	性别
	联系电话、手机
	电子邮件

	住宿预订
	□合住     □包房     □不住

拟住日期：2016年  月  日—  月  日

	是否会员单位
	□贵宾级          □A级        □B级

	您重点关注的内容或您的培训需要：

（此表复制有效）月亮君
PAGE
— 4 —